
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2024                                      № 72

О проведении открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом 
в Суровикинском муниципальном районе
Волгоградской области

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Суровикинского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  11.05.2016  № 811  «Об
организации  открытого  конкурса  на  право  получения  свидетельства  об
осуществлении  перевозок  по  одному  или  нескольким  муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  в  Суровикинском  муниципальном  районе  Волгоградской
области», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской
области,  администрация  Суровикинского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1.  Утвердить прилагаемую конкурсную документацию № 1 на право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  одному  или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и  багажа  автомобильным  транспортом  в  Суровикинском  муниципальном
районе Волгоградской области.

2. Организовать  и  провести  открытый  конкурс  на  право  получения
свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  одному  или  нескольким
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  в  Суровикинском  муниципальном  районе



2

Волгоградской  области  на  безвозмездной  основе  (далее  -  конкурс)  с  08
февраля 2024 года.

3.  Информацию о  проведении  конкурса  разместить  на  официальном
сайте  администрации  Суровикинского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет». 

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  Суровикинского  муниципального  района  по
жилищно-коммунальным  вопросам,  строительству  и  транспорту  Токарева
А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Суровикинского
муниципального района                     Р.А. Слива


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

